
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТОГО 

 РАВНОАПОСТОЛЬНОГО КНЯЗЯ ВЛАДИМИРА» 
ИНН 5404000252, КПП 540401001, 630071, г. Новосибирск, ул.Филатова,14 

р/с 40703810204000000051 ПАО Банк «Левобережный» 

к/с 30101810100000000834 в Левобережном РКЦ, БИК 045017834, КПП 546050001 

 тел. 360-17-00  

 

От 31.08.2021 №06 од                                                                       г. Новосибирск 

 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего 
образования ЧОУ «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя 
Владимира» 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования», пункта 11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом Минпросвещения от 

22.03.2021 № 115, в соответствии с решением педагогического совета ЧОУ «Православная гимназия 

во имя святого равноапостольного князя Владимира» от 31.08.2021  протокол №29 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования 

ЧОУ «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира». 

1.1. В организационный раздел: 

1.1.1. В план внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год (приложение 1).  

1.1.2. В календарный учебный график на 2021/22 учебный год (приложение 2). 

2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу среднего общего 

образования ЧОУ «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира» 

3. Бадулиной М.Д., заместителю директора, инспектору, обеспечить мониторинг качества 

реализации основной образовательной программы среднего общего образования. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                       Директор   

 

 

Р.С. Чуриков 



Приложение 1 к приказу 

ЧОУ «Православная гимназия  

во имя святого равноапостольного князя Владимира» от 

от 31.08.2021 №06од 

 

План внеурочной деятельности начального общего образования 

 на 2021/22 учебный год  

  

№ 
п/п 

Направ
ление  

Формы внеурочной деятельности 1 

класс 

2 класс 3 класс 4 

класс 
Всего  

1 

Д
ух

ов
но

-н
ра

вс
тв

ен
но

е 

Участие в Церковной жизни 

- участие в Церковных Таинствах;  

-участие в богослужениях, Крестных ходах; 

- молебны перед началом каждого учебного года 
и каждой учебной седмицы;  

- ежедневные молитвы перед учением и после 
учения, перед трапезой и после трапезы; 

- индивидуальные беседы с духовником; 

- классные часы и коллективные беседы с 
духовником; 

- паломничества. 

1,75 

 

1,5 

 

1,5 

 

1,75 

 

6,5 

Богослужебная практика - 2 6 

2 

Со
ци

ал
ь

но
е 

и 
ми

сс
ио

не
рс

ко
е 

сл
уж

ен
ие

Участие в социальных акциях для нуждающихся, 
сирот, связь с социальными учреждениями, 

общественно полезные практики. 

0,25 0,25 0,25 0,25 

1 

3 

О
бщ

ек
ул

ьт
ур

но
е Объединение дополнительного 

образования «Хоровое пение» 
1 1 1 1 

4 

Подготовка и участие в 
воспитательных мероприятиях, 
концертах, праздниках, выставках 

1 0,5 0,5 0,5 

2,5 

Экскурсии в музеи, библиотеки 0,5    
0,5 

4 

Сп
ор

ти
в

но
-

оз
до

ро
ви

те
ль

но
е Курс «Общая физическая подготовка»  1 1 1 

3 

  Курс «Занимательная математика» 1 1 1 1 4 

Предметные декады 0,25 

 

0,25 

 

0,25 

 

0,25 

 

1 

Подготовка и участие в конкурсах 0,25 

 

0,25 

 

0,25 

 

0,25 

 

1 

 Всего в неделю часов на одного учащегося 

(часы по выбору считаются дополнительно на каждого учащегося) 

6 

 

8 

 

8 

 

8 

 

30 

 

 Всего часов за уровень обучения 1014 

 



Приложение 2 к приказу 

ЧОУ «Православная гимназия  

во имя святого равноапостольного князя Владимира» от 

от 31.08.2021 №06од 

 

Календарный учебный график для ООП начального общего образования на 2021/22 

учебный год 

Начальное общее образование 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 года. 
1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2022 года. 
1.3. Продолжительность учебного года: 

 1-е классы – 33 недели; 

 2–4-е классы – 34 недель. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебного периода 

1-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2021 31.10.2021 8+3 дня 43 

II четверть 08.11.2021 28.12.2021 7 +2 дня 37 

III четверть 10.01.2022 05.03.2022 7+ 5 дней 40 

IV четверть 14.03.2022 26.05.2022 7+ 10 дней  45 

Итого в учебном году 33 165 

2–4-е классы 

Учебный период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2021 29.10.2021 8+3 дня 43 

II четверть 08.11.2021 28.12.2021 7+2 дня 37 

III четверть 10.01.2022 05.03.2022 7+5 дней 40 

IV четверть 14.03.2022 26.05.2022 8+10 дней 50 

Итого в учебном году 34 170 

 



2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, праздничных и 

выходных дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9 

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12 

Весенние каникулы 06.03.2022 13.03.2022 8 

Дополнительные 
каникулы 

18.04.2022 24.04.2022 7 

Летние каникулы 27.05.2022 31.08.2022 97 

Выходные и праздничные дни 67 

Итого 200 

2–4-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, праздничных и 

выходных дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9 

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12 

Весенние каникулы 06.03.2022 13.03.2022 8 

Летние каникулы 27.05.2022 31.08.2022 97 

Выходные и праздничные дни 69 

Итого 195 

3. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35- 40 40 

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 1 раз в год 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

1-е классы 2-е классы 3-и классы 4-е классы 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная     



5. Расписание звонков и перемен 

1-е классы 

Образовательная 

деятельность 

Сентябрь–
октябрь 

Ноябрь–декабрь Январь–май 

1-й урок 8:00–8:35 8:00–8:35 8:00–8:40 

1-я перемена 8:35–8:55 (20 мин) 8:35–8:55 (20 мин) 8:40–8:50  

2-й урок 8:55–9:30  8:55–9:30  8:50–9:30 

2-я перемена 9:30–9:50 (20 мин) 9:30–9:50 (20 мин) 9:30–9:40 

3-й урок 09:50–10:25 09:50–10:25 9:40–10:20 

3-я перемена – 10:25-10:45(20 мин) 10:20–10:45 

4-й урок – 10:45–11:20 10:45–11:25 

4-я перемена – - 11:25–11:35 

5-й урок – – 11:35-12:10 

Перерыв между уроками и 

занятиями внеурочной 

деятельности 

55 минут 30 минут 40 минут 

Внеурочная деятельность С 11:20 С 11:50 С 12:50 

2–4-е классы 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 8:00–8:40 15 минут 

2-й 8:55–9:35 15 минут 

3-й 9:50–10:30 25 минут 

4-й 10:45–11:25 10 минут 

5-й 11:35–12:15  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 45 минут 

Внеурочная 

деятельность 

С 13:00 – 

 

6. Организация промежуточной аттестации 

1.Промежуточная аттестация в 1-х –4-х классах проводится с 18.04.2022 по 20.05.2022 года 

2. Календарный учебный график и регламент работы общеобразовательного учреждения на 
текущий учебный год  может быть изменен или дополнен в случае изменения законодательства РФ 

(Закон РФ «Об образовании в Российской Федерации»)



 




